
  

 
Ordinanza della COMMISSIONE STRAORDINARIA n.8 del 18-04-2024 COMUNE DI TORRE 

ANNUNZIATA 
 

Pag. 1 di 2 
 

 

 
 

 

COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 
Città Metropolitana di Napoli 

-----------°°°°°---------- 
 

 
ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
N. 8 DEL 18-04-2024 

 
 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 20 aprile 2024, in 
occasione della manifestazione sportiva "9° Giro Mediterraneo Rosa" - 2^ 
Tappa 

 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

Premesso che: 
 in data 04 aprile u.s, veniva trasmesso al Comune di Torre Annunziata, da parte 

della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Napoli, con comunicazione 
assunta agli atti dell’Ente con prot. n. 0014323 del 05/04/2024, resoconto della 
riunione del Comitato Operativo per la Viabilità, tenutasi il 27 marzo 2024, 
relativo alla competizione ciclistica 9° Giro Mediterraneo Rosa, in programma dal 
19 aprile al 23 aprile 2024; 

 la seconda tappa della competizione ciclistica è prevista per la giornata del 20 
aprile p.v. e interesserà il territorio del comune di Torre Annunziatala, in 
particolare le seguenti arterie stradali: via Plinio, via Vittorio Veneto, via Maresca, 
Corso Umberto I, con senso di marcia da Pompei a Torre del Greco.  
 

Vista l’Ordinanza della Polizia Municipale n.40 del 18.04.2024 con la quale è stata 
disposto per il giorno 20.04.2024 il divieto di sosta e fermata dalle ore 7:30 e fino al 
termine della manifestazione de qua lungo diverse strade cittadine interessate dal 
percorso ciclistico. 

 
Considerato che: 

 la prevista affluenza di spettatori, di mezzi di comunicazione, nonché del 
personale delle Forze dell’Ordine, interesserà tutta la città con conseguenti 
ripercussioni in ordine al traffico veicolare cittadino e alla mobilità in genere;  

 l’utenza scolastica interessata ovverosia genitori, studenti, docenti e personale 
scolastico tutto potrebbe avere difficoltà a raggiungere gli istituti scolastici 
cittadini ubicati sul territorio cittadino aperti di sabato. 
 

Visti: 
 l’art.54, comma 4 del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;  
 il D.P.R. del 06.05.2022, con il quale è stata nominata la Commissione 

Straordinaria per la gestione del comune di Torre Annunziata, la quale esercita, 



  

 
Ordinanza della COMMISSIONE STRAORDINARIA n.8 del 18-04-2024 COMUNE DI TORRE 

ANNUNZIATA 
 

Pag. 2 di 2 
 

fino all’ insediamento degli organi ordinari a norma di legge, le attribuzioni 
spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;  

 la Delibera Commissariale n.11 del 19.05.2022, con la quale la Commissione ha 
adottato un atto di autorganizzazione, il quale prevede che la firma degli atti e 
provvedimenti può essere assicurata da un commissario che sottoscrive “per La 
Commissione Straordinaria”;  

 il D.P.R. del 9 agosto 2023, con il quale è stato prorogato, per un periodo di 6 
(sei) mesi, l’affidamento alla Commissione Straordinaria per la provvisoria 
gestione del Comune di Torre Annunziata. 

                                                   
ORDINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura dei plessi scolastici di ogni 
ordine e grado, su tutto il territorio cittadino per il giorno 20 aprile 2024;  
 

DISPONE CHE  
 

  la presente ordinanza venga trasmessa: 
 a tutti gli Istituti scolastici di ogni ordine e grado di Torre Annunziata;  
 al Prefetto di Napoli;  
 al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania;  
 alla Città Metropolitana di Napoli;  
 alle Forze dell’Ordine;  
 al Segretario Generale;  
 al Comandante della Polizia Locale;  
 ai Dirigenti; 

 
  il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente;  
  della presente ordinanza venga data adeguata divulgazione sul sito web del 

Comune di Torre Annunziata. 

INFORMA CHE 
 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla 
pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
giorni 120 (centoventi). 
 
 Per la Commissione Straordinaria 
 Dott. Enrico Caterino 

(vedi certificato di firma) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


